
お客様各位 

令和 8 年 2 月 27 日 

 

放送事故に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は、弊社のサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2 月 26 日（木） 午後 7 時 30 分から放送された自主番組「ニュースライナー」におきま

して、放送が一時中断する事故が発生いたしました。 

視聴者の皆様ならびに関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫

び申し上げます。 

記 

日 時 ： 令和 8 年 2 月 26 日（木） 午後 7：30～午後 7：47（17 分間） 

対象番組： ニュースライナー 

放送事故の内容： 

番組冒頭から約 17 分間にわたり、映像及び音声が正常に送出されない状態と

なりました。（番組直前の CM の最後の映像で止まったままとなった。） 

原 因 ： 放送送出システムの更新作業におけるシステム切り替え作業中の配線ミスに

よるものです。 

現在の状況と今後の対応： 

現在は復旧作業を完了し、正常に視聴いただける状態となっております。 

今回の事態を重く受け止め、設備更新時の作業手順の確認と事故防止策等につ

いて事前に十分な確認を行い、再発防止に努めてまいります。 

なお、2/26 に放送できなかった内容につきましては、以下の通り放送致します。 

 

【再放送のご案内】 

日 時  ： 令和 8 年 3 月 1 日（日） 午後 9 時 55 分～ 

チャンネル： 091 チャンネル 

番組名  ： 週間字幕ニュースライナー 

 

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記の窓口までご連絡いただきますようお願

い申し上げます。 

 

【お問い合わせ窓口】 

宮古テレビ株式会社 総務部 

電話番号： 0980-72-3859（受付時間： 9:00～18:00） 

以上 


